关于宝山区区管及以下河湖及其管理范围的规定（草案）
为加强本区河道管理，保障防汛安全，改善河道水环境，发挥河道综合效益，根据《上海市河道管理条例》的规定和《上海市水务局关于开展本市河湖管理范围划定工作的通知》和《上海市水务局关于加快推进本市河湖管理范围划定工作的通知》的要求，现就本区区管及以下河湖及其管理范围作如下规定：
[bookmark: _GoBack]一、宝山区有区管河道17条，分别是荻泾、杨盛河、宝钢护厂河、马路河、沙浦、湄浦、北泗塘、顾泾、新川沙河、西走马塘、西随塘河、西弥浦、沈师浜、界泾、杨泾、机场围场河、小吉浦，镇管河道115条，村级河道735条，其它河道和其它湖泊80条。
二、区管、镇管河道的管理范围，包括水域和陆域两部分。水域是指河道两岸河口线之间的全部区域；陆域是指沿河口线两侧各外延≥6米的区域，包括防汛墙、防汛通道等，具体位置将通过实体界桩和虚拟界桩进行明确。村级河道、其它河道及其它湖泊管理范围按河口线两侧各外延3米的区域执行。详见《宝山区区管、镇管河道管理范围明细表》。
三、区管、镇管、村级河道的整治、利用、保护及其相关的管理活动，按照《上海市河道管理条例》的有关规定执行。区管、镇管河道两侧涉及城市道路的，应当符合相关规定。
四、宝山区水务局是本区区管河道的主管部门，由宝山区水利管理所负责日常监督管理。各镇、街道、园区是本区镇管及以下河湖的主管部门，由各镇、街道、园区负责日常监督管理。
五、本规定自2019年12月1日起施行，有效期至2024年11月30日止。

附件： 宝山区区管、镇管河湖管理范围明细表

1

附件
宝山区区管、镇管河湖管理范围明细表

	序号
	编码
	名称
	等级
	所在镇
	长度（m）
	河道两侧陆域管理范围（m）

	1
	BS46
	荻泾
	区管
	顾村镇、罗店镇、罗泾镇
	20209.57
	6

	2
	BS50
	杨盛河
	区管
	罗泾镇、杨行镇、月浦镇
	15587.18
	6

	3
	BS52
	宝钢护厂河
	区管
	月浦镇
	17859.01
	6

	4
	BS53
	马路河
	区管
	罗店镇、杨行镇、友谊路街道、月浦镇
	13962.55
	6

	5
	BS17
	沙浦
	区管
	顾村镇、杨行镇
	13972.10
	6

	6
	BS14
	湄浦
	区管
	顾村镇、罗店镇、杨行镇
	10166.58
	6

	7
	BS48
	北泗塘
	区管
	吴淞街道、杨行镇、友谊路街道、月浦镇
	5938.11
	6

	8
	BS51
	顾泾
	区管
	罗店镇、罗泾镇、月浦镇
	8823.24
	6

	9
	BS16
	新川沙河
	区管
	罗泾镇
	5260.42
	6

	10
	BS20
	西走马塘
	区管
	大场镇、城市工业园区
	6692.18
	6

	11
	BS49
	西随塘河
	区管
	罗泾镇、月浦镇
	7886.39
	6

	12
	BS15
	西弥浦
	区管
	大场镇、庙行镇
	4393.38
	6

	13
	BS47
	沈师浜
	区管
	杨行镇
	3687.98
	6

	14
	BS18
	界泾（界河）
	区管
	罗店镇、罗泾镇
	10149.00
	6

	15
	BS19
	杨泾（界河）
	区管
	顾村镇、罗店镇
	10242.77
	6

	16
	BS747
	机场围场河
	区管
	大场镇、庙行镇
	6803.70
	6

	17
	BS21
	小吉浦
	区管
	高境镇、淞南镇
	3647.99
	6

	18
	BS744
	龙珠江
	镇管
	大场镇
	2517.84
	6

	19
	BS278
	汇丰河
	镇管
	大场镇
	1756.49
	6

	20
	BS115
	长浜
	镇管
	大场镇
	1901.61
	6

	21
	BS72
	陈家江
	镇管
	大场镇
	1890.70
	6

	22
	BS582
	朱家浜
	镇管
	大场镇
	477.14
	6

	23
	BS75
	新杨河
	镇管
	大场镇
	212.18
	6

	24
	BSw50
	涵青河
	镇管
	大场镇
	634.63
	6

	25
	PT38
	横港河
	镇管
	大场镇
	497.64
	6

	26
	BSw58
	地铁1号河
	镇管
	大场镇
	683.27
	6

	27
	BSw59
	地铁2号河
	镇管
	大场镇
	421.00
	6

	28
	BS71
	鹅蛋浦
	镇管
	大场镇
	2642.69
	6

	29
	BS76
	红光河
	镇管
	大场镇
	884.16
	6

	30
	JA10
	夏长浦
	镇管
	大场镇
	1009.32
	6

	31
	JA11
	先锋河
	镇管
	大场镇
	28.27
	6

	32
	BS117
	新走马塘
	镇管
	城市工业园区
	217.67
	6

	33
	BS774
	南老蕰藻浜
	镇管
	城市工业园区
	2685.82
	6

	34
	BS92
	葑村塘
	镇管
	城市工业园区、大场镇
	4638.01
	6

	35
	BS87
	刘中河
	镇管
	顾村镇
	4605.88
	6

	36
	BS93
	周家浜
	镇管
	顾村镇
	3916.60
	6

	37
	BS757
	白荡河
	镇管
	顾村镇
	3336.92
	6

	38
	BS81
	孟泗泾
	镇管
	顾村镇
	2231.93
	6

	39
	BS77
	苏家浜
	镇管
	顾村镇
	1947.44
	6

	40
	BS91
	朱家弄河
	镇管
	顾村镇
	1955.39
	6

	41
	BS113
	跃进河
	镇管
	顾村镇
	3562.78
	6

	42
	BS73
	老荻泾
	镇管
	顾村镇
	1393.41
	6

	43
	BS111
	盛宅浜
	镇管
	顾村镇
	1464.67
	6

	44
	BS110
	黄狼泾
	镇管
	顾村镇
	1107.47
	6

	45
	BS95
	黄杨树河
	镇管
	顾村镇
	792.53
	6

	46
	BS90
	白堰河
	镇管
	顾村镇
	2820.88
	6

	47
	BS17-1
	南山河
	镇管
	顾村镇
	320.28
	6

	48
	JD262
	老蕰藻浜
	镇管
	顾村镇
	147.48
	6

	49
	BSw88
	第二塘
	镇管
	顾村镇
	218.01
	6

	50
	BS17-2
	绿带2号河
	镇管
	顾村镇
	578.99
	6

	51
	BS756
	月浦塘
	镇管
	月浦镇、罗店镇
	3900.19
	6

	52
	BS89
	罗南长浜
	镇管
	罗店镇
	3897.89
	6

	53
	BS84
	池沟
	镇管
	罗店镇
	4266.96
	6

	54
	BS83
	祁北河
	镇管
	罗店镇
	4592.89
	6

	55
	BS86
	陶浜
	镇管
	罗店镇
	3097.87
	6

	56
	BS219
	李家泾
	镇管
	罗店镇
	2260.28
	6

	57
	BS18XZ16
	李家泾
	镇管
	罗店镇
	956.14
	6

	58
	BS66
	罗新河
	镇管
	罗店镇
	3800.21
	6

	59
	BS70
	小练祁河
	镇管
	罗店镇
	3519.92
	6

	60
	BS88
	西张茜泾
	镇管
	罗店镇
	2907.51
	6

	61
	BS664
	顾家宅沟
	镇管
	罗店镇
	1593.69
	6

	62
	BS94
	团结河
	镇管
	罗店镇
	2315.51
	6

	63
	BS578
	老顾泾
	镇管
	罗店镇
	1149.14
	6

	64
	BS224
	塘汇河
	镇管
	罗店镇
	1706.78
	6

	65
	BS311
	杨树沟
	镇管
	罗店镇
	1133.02
	6

	66
	BS663
	南泾
	镇管
	罗店镇
	1110.36
	6

	67
	BS759
	老荻泾
	镇管
	罗店镇
	939.38
	6

	68
	BS134
	市河
	镇管
	罗店镇
	1110.32
	6

	69
	BS231
	东朱河
	镇管
	罗店镇
	809.39
	6

	70
	BS376
	直北流
	镇管
	罗店镇
	971.78
	6

	71
	BS347
	老马路河
	镇管
	罗店镇
	801.82
	6

	72
	BS348
	黄泥泾
	镇管
	罗店镇
	595.51
	6

	73
	BS769
	果园北河
	镇管
	罗店镇
	474.14
	6

	74
	BShp28-2
	中华园景观河
	镇管
	罗店镇
	351.85
	6

	75
	BShp23-1
	美沪河
	镇管
	罗店镇
	213.75
	6

	76
	新增1857
	琥珀臻园河
	镇管
	罗店镇
	184.69
	6

	77
	BShp28-1
	文化中心河
	镇管
	罗店镇
	117.33
	6

	78
	BSw1033
	杨树沟
	镇管
	罗店镇
	2503.51
	6

	79
	BSw1010
	罗南河
	镇管
	罗店镇
	1697.55
	6

	80
	BSw1016
	南泾河
	镇管
	罗店镇
	1528.38
	6

	81
	BSw100
	蒋茜浜
	镇管
	罗店镇
	1558.63
	6

	82
	BSw104
	果园河
	镇管
	罗店镇
	322.80
	6

	83
	BS67
	种子场河
	镇管
	罗店镇
	3710.00
	6

	84
	BS85
	东张茜泾
	镇管
	罗店镇
	2246.08
	6

	85
	BS84-1
	刁浜
	镇管
	罗店镇
	741.06
	6

	86
	BSw46
	谢祁河
	镇管
	罗店镇
	363.60
	6

	87
	BSw100-1
	南陶浜
	镇管
	罗店镇
	112.43
	6

	88
	BSw14
	香岛原墅
	镇管
	罗店镇
	745.62
	6

	89
	BS63
	罗北河
	镇管
	罗泾镇
	4712.46
	6

	90
	BS62
	小川沙河
	镇管
	罗泾镇
	5127.56
	6

	91
	BS23
	北新塘
	镇管
	罗泾镇
	4243.75
	6

	92
	BS22
	大理港
	镇管
	罗泾镇
	3121.70
	6

	93
	BS58
	谢家浜
	镇管
	罗泾镇
	3047.46
	6

	94
	BS57
	南毛家塘
	镇管
	罗泾镇
	2462.41
	6

	95
	BS56
	毛塘河
	镇管
	罗泾镇
	2160.36
	6

	96
	BS59
	张家塘
	镇管
	罗泾镇
	1409.56
	6

	97
	BS64
	南潮塘
	镇管
	罗泾镇
	1549.03
	6

	98
	BS116
	张浦塘
	镇管
	罗泾镇
	815.92
	6

	99
	BS54
	花红河
	镇管
	罗泾镇
	1146.09
	6

	100
	BS55
	陶家河
	镇管
	罗泾镇
	1022.42
	6

	101
	BSw256
	西随塘河北段
	镇管
	罗泾镇
	271.91
	6

	102
	JD133
	蒲华塘
	镇管
	罗泾镇
	200.31
	10

	103
	BS96
	段浦
	镇管
	庙行镇
	1019.60
	6

	104
	BS103
	泥城港
	镇管
	庙行镇
	1043.78
	6

	105
	BS98
	向阳河
	镇管
	淞南镇
	1103.25
	6

	106
	BS101
	大周浜
	镇管
	淞南镇
	965.64
	6

	107
	BS239
	丁陈河
	镇管
	淞南镇
	1013.29
	6

	108
	BS105
	长漕浜
	镇管
	淞南镇
	265.95
	6

	109
	BS240
	大隆厂河
	镇管
	淞南镇
	363.13
	6

	110
	BS109
	南黄泥塘
	镇管
	杨行镇
	3462.87
	6

	111
	BS99
	何家浜
	镇管
	杨行镇
	2407.55
	6

	112
	BS100
	东西浅弄
	镇管
	杨行镇
	2249.54
	6

	113
	BS114
	万石港
	镇管
	杨行镇
	2900.64
	6

	114
	BS102
	庵木港
	镇管
	杨行镇
	2431.70
	6

	115
	BS97
	北黄泥塘
	镇管
	杨行镇
	2281.10
	6

	116
	BS112
	西六里塘
	镇管
	杨行镇
	2107.98
	6

	117
	BS107
	新沙浦
	镇管
	杨行镇
	1940.57
	6

	118
	BS108
	东六里塘
	镇管
	杨行镇
	1143.76
	6

	119
	BS106
	杨行长浜
	镇管
	杨行镇
	957.07
	6

	120
	BS104
	桃园港
	镇管
	杨行镇
	2163.12
	6

	121
	BS82
	月杨河
	镇管
	杨行镇、月浦镇
	1903.75
	6

	122
	BS74
	浏功浜
	镇管
	月浦镇
	2512.99
	6

	123
	BS68
	张泾
	镇管
	月浦镇
	2358.14
	6

	124
	BS80
	老练祁河
	镇管
	月浦镇
	1090.04
	6

	125
	BS65
	蒋浜
	镇管
	月浦镇
	782.41
	6

	126
	BS69
	南大练河
	镇管
	月浦镇
	538.12
	6

	127
	BS247
	夹浜
	镇管
	月浦镇
	417.05
	6

	128
	BS541
	北大练河
	镇管
	月浦镇
	675.12
	6

	129
	BS78
	五岳河
	镇管
	月浦镇
	3844.31
	6

	130
	BS60
	大沥江
	镇管
	月浦镇
	2359.33
	6

	131
	BS61
	陈川河
	镇管
	月浦镇
	1547.80
	6

	132
	BS79
	大川沙河
	镇管
	月浦镇、罗店镇、罗泾镇
	4568.98
	6